TAL
SERVIÇOAUTÔNOMODE ÁGUAE ESGOTOSDE lEBENOURO

Ofício Nº.F042 /2022 Bebedouro, 09 de Agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor:

Encaminhamos em anexo através deste a Vossa Excelência, planilha com constando os valores

estimativos por tipos de despesas e justificativas dos valores apresentados no Projeto de Lei para Abertura de Crédito

Suplementar,do SAAEB no valor de R$. 3.042.000,00 (Três Milhões e Quarenta e Dois Mil Reais), para análise de V.Sa. e

demais vereadores.

A autarquia necessita desse recurso suplementar orçamentário para poder continuar com suas

atividades do dia-a-dia, os valores solicitados em cada despesa demonstrados na planilha são de materiais e serviços

indispensáveis ao tratamento de água e esgoto, e também aos serviços e manutençõesque obrigatoriamente devemos

executar.

Lembramos que o valor do presente crédito suplementar, será aberto por Decreto do Executivo nos

termos do Artigo 43 da Lei Federal Nº. 4.320/64.

Sem mais, aproveito a oportunidade para uma vez mais, remeter-lhe meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamentepe
Gilmar Aparecido Feltrim

Presidente

Ao
Exmo. Sr.
JORGE EMANOEL CARDOSO ROCHA

M.D. PRESIDENTE

CAMÁRA MUNICIPAL DE BEBEDOURO SP

Rua Cel. Joaquim José de Lima,1016 - Centro — Bebedouro/SP
CEP 14.701-450 - CNPJ 44.405.967/0001-29- Inscrição Estadual 210.125.795.114

e-mail: saaeb.bebedouro(QWhebedouro.sp.gov.br- www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
Tel. (17) 3344.5400

CHEd8322/202209/08/202214:30

SERVIÇOAUTÓNOMODE ÁRUA E ESGOTOSDESEBENGURO.

PARA EXERCÍCIO 2022
DESPESAS

12.02.00-3.3.90.39.00 17 512 5007 2181 - Outros Serviços de
Terceiros PJ - Serviços - DESPESA 22
TARIFAS BANCÁRIAS        Contratação de serviços de arrecadação das contas de água e| R$. 180.000,00
esgoto via sistema bancário e netbanking
OUTROS SERVIÇOS DIVERSOS

Diversos tipos de serviços, | tais como manutenções em RS. 30.000,00
equipamentos de informática, segurança, máquinas e

mobiliário em geral das dependências administrativasdo SAAEB

TOTAL DA DESPESA 22 RS. 210.000,00

12.03.00-3.3.90.30.00 17 512 5007 2181 - Material de
Consumo — DESPESA 034 '

MATERIAIS HIDRÁULICOS

Trata-se de aquisição de diversos materiaishidráulicos para R$. 30.000,00
água e esgotos, utilizados no dia-a-dia nos serviços da autarquia.
COMBUSTÍVEIS
Aquisição de Gasolina, Etanol e Óleo Diesel para frota da| R$. 280.000,00
autarquia via licitação.
OUTROS DIVERSOS

Fornecimento de materiais e peças para veículos, Ré. 395.000,00
equipamentos,ferramentas e outros utilizados diariamente nas

atividades da autarquia.
PRODUTOS QUÍMICOS
Aquisição por Processos de Licitação de PAC (ETA 2) Floculante,| R$. 362.000,00 Pastilhas de DuoTAB (Poços e ETAS), Sal e Flúor

[TOTALDA DE e
12.03.00-3.3.90.39.00 17 512 5007 2181 — Operacionalização
do Sistema de Água e Esgoto — DESPESA 37

 DIVERSOS SERVIÇOS  RS. 520.000,00
Rua Cel. Joaquim José de Lima,1016 - Centro — Bebedouro/SP
CEP -14.701-450 - CNPJ 44.405.967/0001-29- Inscrição Estadual 210.125.795.114
e-mail: saaeb.bebedouro(Wbebedouro.sp.gov.br- www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
Tel. (17) 3344.5400

     E
SERVIÇOAUTÓNOMODE ÁRUA EESGOTOSDE BEBEDOURO

Trata-se de serviços diversos para a manutenção dos
departamentos operacionais da autarquia, que são necessários
no dia-a-dia, como manutenção de veículos, manutenção de
bombas submersas, limpeza e conserto de redes, manutenção
dos equipamentosde análise e computadoresdos laboratórios
das ETA 1 e ETA2 e sede.

OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA
Aditivo do contrato dos Serviços de otimização Operacional que
incluem notificações, supressão, religação de água e esgoto,
novas ligações, desobstrução de esgotos, mapeamento de
vazamentos na rede de água do SAAEB e outros diversos

serviços.

TOTALE

RS. 1.245.000,00

Bebedouro, 21 de Julho de 2.022

Gilmar Aparecido Feltrim
Presidente

Rua Cel. Joaquim José de Lima,1016 - Centro — Bebedouro/SP
CEP 14.701-450 - CNPJ 44.405.967/0001-29- Inscrição Estadual 210.125.795.114
e-mail: saaeb.bebedouro(Wbebedouro.sp.gov.br - www.saaeb.bebedouro.sp.gov.br
Tel. (17) 3344.5400